
 

 

 

 

 

 

 

 

Konsolidovaná výročná správa 

 

Obce Zubrohlava 

 

za rok 2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                                                       Pavol Bugeľ 
                                                       starosta obce 
 



 

 

 2 

OBSAH str. 

1. Základná charakteristika obce 3 

    1.1   Geografické údaje 3 

    1.2   Demografické údaje 3 

    1.3   Ekonomické údaje 3 

    1.4   Symboly obce 4 

    1.5   Logo obce 4 

    1.6   História obce 4 

    1.7   Pamiatky 4 

    1.8   Významné osobnosti obce 4 

    1.9   Výchova a vzdelávanie 4 

    1.10 Zdravotníctvo 5 

    1.11 Sociálne zabezpečenie 5 

    1.12 Kultúra 5 

    1.13 Hospodárstvo 5 

    1.14 Organizačná štruktúra obce 5 

2. Rozpočet obce na rok 2010 a jeho plnenie 6 

    2.1   Plnenie príjmov za rok 2010 7 

    2.2   Plnenie výdavkov za rok 2010 9 

    2.3   Plán rozpočtu na roky 2010 - 2012 12 

3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2010 13 

4. Bilancia aktív a pasív v celých € 13 

    4.1   Aktíva 13 

    4.2   Pasíva 14 

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v celých € 14 

    5.1   Pohľadávky 14 

    5.2   Záväzky 15 

6. Hospodársky výsledok obce v celých €                                                                             15 

7. Ostatné dôleţité informácie 16 

    7.1   Prijaté granty a transfery 16 

    7.2   Poskytnuté dotácie 17 

    7.3   Významné investičné akcie v roku 2010 17 

    7.4   Predpokladaný budúci vývoj činnosti 17 

    7.5   Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 17 



 

 

 3 

 

1. Základná charakteristika Obce Zubrohlava  

      

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

1.1 Geografické údaje 

 

Geografická poloha obce : Obec Zubrohlava leţí na severnej časti Slovenska na 49°25´severnej  

                                            Šírky a 19°29´východnej geografickej dĺţky. Podľa územno-správ- 

                                            neho členenia (zákon NR SR č. 221 zo dňa 26. Júla 1996) Zubroh- 

                                            lava leţí v okrese Námestovo, v Ţilinskom kraji.  

 

Susedné mestá a obce : Námestovo, Klin, Bobrov, Rabča 

 

Celková rozloha obce : 15,144 km2 

 

Nadmorská výška :        605 aţ 874 m nad morom 

 

 

1.2 Demografické údaje  

 

Hustota  a počet obyvateľov : 2 132 (140,78 obyvateľov na km2) 

 

Národnostná štruktúra : prevaţná časť obyvateľstva je slovenskej národnosti 

 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboţenského významu : je rímskokatolícke 

 

Vývoj počtu obyvateľov : Z pohľadu budúceho vývoja predpokladaná demografická štruktúra  

                                           Obce vytvára priaznivé predpoklady pre postupný rast počtu obyva- 

                                           teľov v obci, vzhľadom na 5 km vzdialenosť obce od okresného 

                                           mesta Námestovo. Vývoj počtu obyvateľov je ovplyvnený nielen 

                                           reprodukciou obyvateľstva, ale i moţnosťami a rozsahom novej  

                                           bytovej výstavby. 

 

 

1.3 Ekonomické údaje  

 

Nezamestnanosť v obci :      v roku bolo evidovaných 117 uchádzačov o zamestnanie 

                                              - z toho 62 ţien a 55 muţov 

 

Nezamestnanosť v okrese :  13,58 % k 31.12.2010 

 

Vývoj nezamestnanosti :      od 01.01.2011 je predpokladaný pretrvávajúci stav z dôvodu  

                                              finančnej krízy.  
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1.4 Symboly obce 

 

Erb obce :     V súčasnosti sa pouţíva námet pôvodného thurzovského erbu. Vo farebnom  

                       prevedení znázorňuje v modrom štíte na zlatej paţiti pred tromi zelenými 

                       smrekmi zlatí prirodzenú levicu v strehu. Do heraldického registra SR bol 

                       erb zaevidovaný v roku 1994.    

 

Vlajka obce :  Obecná vlajka pozostáva z piatich pozdĺţnych pruhov vo farbách zelenej 

                       (1/6), modrej (1/6), ţltej (2/6), modrej (1/6) a zelenej (1/6). Vlajka je ukon- 

                       čená tromi cípmi.    

 

Pečať obce :   Obecná pečať sa s veľkou pravdepodobnosťou začala pouţívať uţ v 17. sto- 

                       ročí ako obecný symbol na overovanie dokumentov.  

                       Dominujúcim symbolom Zubrohlavy sa stala levica. Najväčší podiel na vzniku 

                       obce mali Thurzovci a v obci tento rod najdlhšie uplatňoval svoje zemepanské 

                       práva. Hlavnou figúrou thurzovského erbu je lev a levica. Pečať je okrúhla v 

                       pozadí za levicou sú tri stromy.    

                      

1.5 Logo obce: 

 

                                                        
 

 

1.6 História obce: Prvá zmienka o obci sa datuje do roku 1550, kedy bola vyhotovená mapka 

územia, v ktorom sa nachádza i obec Zubrohlava. Maďarskí historici si však myslia, ţe 

mapka bola vyhotovená neskôr. 

Zakladatelia Zubrohlavy, bratia Kludovci, pochádzali z Kňaţej, ktorú osídlili valaši zo 

Sedmohradska. Podľa iných prameňov bola Zubrohlava osídlená Ruténmi – Rusínmi, ktorí 

prichádzali na Oravu poza Tatry z východného Slovenska. 

Prvá oficiálne uznaná písomná zmienka o obci Zubrohlava vznikla v roku 1588. 

V daňovom súpise sa píše, ţe bola oslobodená od daní. 

 

 

1.7 Pamiatky:  Rímskokatolícky kostol sv. Petra a Pavla, kaplnka sv. Trojice, kaplnka 

blahoslavenej Panny Márie, socha Blahoslavenej Panny Márie,  

 

 

1.8 Významné osobnosti obce: 1777 – Ján Nepomuk Gustíny Zubrohlavský 

                                              1790 – Jozef Kunst 

 

 

1.9 Výchova a vzdelávanie  
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola Zubrohlava 

- Materská škola Zubrohlava 
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      Na základe analýzy doterajšieho vývoja moţno očakávať, ţe rozvoj vzdelávania sa bude 

orientovať na :  elektrotechniku, strojárenstvo, krajčírstvo, stavebníctvo, cestovný ruch. 

  

 

1.10  Zdravotníctvo 
 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

- Oravská poliklinika Námestovo. 

 

    

1.11  Sociálne zabezpečenie 
 Sociálne sluţby v obci zabezpečuje : 

- Dom sociálnej starostlivosti Zubrohlava 

- Spišská katolícka charita Spišská Nová Ves 

 

 

1.12  Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny ţivot v obci zabezpečuje : 

- Kultúrny dom Zubrohlava 

 

 

1.13  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia sluţieb v obci : 

- Šimurda AQUAMONT – predaj vodárenskej, kúrenárskej techniky 

- Predajne COOP Jednota 

- Ľuboš Sroka – predaj textilu 

- Pohostinstvá 

- Kvetinárstvo 

- Sklenárstvo 

- Autoservis – Miroslav Romaňák 

- Penzión Bakaľa  

- Predajňa IVAN – ROBO 

- Predajňa TÍMEA 

-  

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- APIAGRA Zubrohlava – výroba vzduchotechniky 

- Urbár Zubrohlava – spracovanie a ťaţba dreva 

- Pekáreň Štefan Plutinský  

- Pekáreň Milan Balcierak 

- RAKVIEM – Peter Finik 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- Poľnohospodárske výrobno-obchodné druţstvo Zubrohlava 

 

   

1.14  Organizačná štruktúra obce  

 

Starosta obce:                   Bugeľ Pavol 

 

Zástupca starostu obce :    Ing. Gereková Elena 
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Hlavný kontrolór obce:      - 

 

Obecné zastupiteľstvo:      Ing. Gereková Elena, Kubasák Jaroslav, Grebáč Jozef, Václav Jozef,  

                                           Finíková Janka, Kurjaková Zuzana, Mgr. Štureková Lenka, 

                                           Lipovský Anton, Čučka Pavol  

 

Komisie:                             finančná komisia, sociálna komisia, stavebná komisia, komisia 

                                            verejného poriadku, komisia kultúry vzdelávania mládeţe a športu,  

                                            komisia ROEP  

 

Obecný úrad:                      Šurinová Jozefa, Hajdučíková Marta, Lipovská Zuzana, Gerek                     

                                            Ľubomír, Mokošák Daniel, Druneková Helena, Štureková Anna 

 

 

 

2. Rozpočet obce na rok 2010 a jeho plnenie 
 

Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom 

roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. 

Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s kalendárnym 

rokom.  Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť hospodárenia  obce.  

Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy: 

- k právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom pôsobiacim na území obce,  

- ako aj k obyvateľom ţijúcim na tomto území vyplývajúce pre ne zo zákonov a z iných 

všeobecne záväzných právnych predpisov, zo VZN obce, ako aj zo zmlúv. 

Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí : 

- podiely na daniach v správe štátu, 

- dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy,  

- ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok. 

Rozpočet obce obsahuje finančné vzťahy k rozpočtovým organizáciám a príspevkovým 

organizáciám zriadeným  obcou, a k iným právnickým osobám, ktorých je zakladateľom.    

Rozpočet obce môţe obsahovať finančné vzťahy : 

- k rozpočtom iných obcí, 

- k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia obec patrí, ak plnia spoločné 

úlohy. 

 

     V  rozpočte  obce  sa  uplatňuje  rozpočtová  klasifikácia  v  súlade  s  osobitným predpisom. 

     Rozpočet obce na rok 2010 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

     Rozpočet obce sa vnútorne člení na beţné príjmy a beţné výdavky (ďalej len beţný 

rozpočet), kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné 

operácie.  

     Rozpočet obce na rok 2010 bol zostavený ako vyrovnaný. Beţný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.  

     Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 22.12.2009 uznesením č. 

XX/2009 B.7.  

     Bol zmenený štyrikrát : 

- prvá zmena   schválená dňa 27.04.2010 uznesením č. XXII. B.3 
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- druhá zmena schválená dňa 02.06.2010 uznesením č. XXIV. A.7 

- tretia zmena  schválená dňa 24.09.2010 uznesením č. XXVI. B.1 

- štvrtá zmena schválená dňa 11.11.2010 uznesením č. XXVII. B.1. 

 

 

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný: 

 

Upravený rozpočet obce k 31.12.2010 v celých eurách: 

 

 Rozpočet na 

rok 2010 

Rozpočet po 

zmene 2010 

Príjmy celkom 882.632 1.564.833 

z toho :   

Beţné príjmy 768.250 910.853 

Kapitálové príjmy 0 448.180 

Finančné príjmy 105.572 191.146 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 8.810 14.654 

Výdavky celkom 882.632 1.564.704 

z toho :   

Beţné výdavky 296.986 387.244 

Kapitálové výdavky 150.370 557.793 

Finančné výdavky  165.476 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 435.276 454.191 

Rozpočet obce za rok 2009  0 +129 

 

 

2.1  Plnenie príjmov za rok 2010 

 

      2.1.1 Bežné príjmy 

 

Príjmy celkom v celých €  

Schválený rozpočet 777.060,00 

Upravený rozpočet 925.507,00 

Skutočnosť k 31.12.2010 912.924,20 

% plnenia k upravenému rozpočtu 98,64 

 

 

Plnenie rozpočtu beţných príjmov obce a rozpočtových organizácií 

 

Hl. kateg. 

Kategória 

 

Text 

Upravený 

rozpočet 2010 

v celých € 

Skutočnosť 

2010 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 925.507 912.924,20 98,64 

100 Daňové príjmy 447.876 432.705,47 96,61 

200 Nedaňové príjmy 22.108 24.697,66 111,71 

310 Granty a transfery 455.523 455.521,07 100,00 
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      2.1.2 Kapitálové príjmy 

 

Príjmy celkom  v celých €  

Schválený rozpočet 0,00 

Upravený rozpočet 448.180,00 

Skutočnosť k 31.12.2010 448.180,01 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100,00 

 

Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov obce a rozpočtových organizácií 

 

 

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 2010 

v celých € 

Skutočnosť 

2010 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 448.180 448.180,01 100,00 

230 Kapitálové príjmy 1.121 1.120,83 99,98 

320 Kapitálové granty a transfery 447.059 447.059,18 100,00 

 

       2.1.3 Príjmové finančné operácie 

 

Príjmy celkom v celých €  

Schválený rozpočet 105.572,00 

Upravený rozpočet 191.146,00 

Skutočnosť k 31.12.2010 191.144,77 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100,00 

 

Plnenie rozpočtu príjmových finančných operácií obce 

 

Hlavná  

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 2010 

v celých € 

Skutočnosť 

2010 

v celých € 

 

% 

 Príjmy celkom 191.146 191.144,77 100,00 

400 Príjmy z čerpania RF obce 25.670 25.669,24 100,00 

500 Prijaté úvery SZaRB L.M. 165.476 165.475,53 100,00 

  

    Rozpočtové organizácie:  

- školy a školské zariadenia dosiahli príjmy vo výške            14.654,36 €. 
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2.2 Plnenie výdavkov za rok 2010 

 

      2.2.1 Bežné výdavky 
 

Výdavky celkom  v celých €  

Schválený rozpočet 732.262,00 

Upravený rozpočet 841.435,00 

Skutočnosť k 31.12.2010 817.417,04 

% plnenia k upravenému rozpočtu 97,15 

 

Plnenie rozpočtu beţných výdavkov obce a rozpočtových organizácií 

 

 

Oddi

el 

 

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 

2010 

v celých € 

Skutočnosť 

2010 

v celých € 

 

% 

  Bežné výdavky celkom 841.435 817.417,04 97,15 

01  Výdavky verejnej správy 137.586 131.488,84 95,57 

 610 Platy,  príplatky, odmeny 70.550 67.033,56 95,02 

 620 Poistné, DDS 24.685 24.294,00 98,42 

 630 Energie, materiál, PHM, údrţba,... 42.146 39.956,75 94,81 

 640 Nemocenské dávky 205 204,53 99,77 

02  Obrana 200 0,00 0,00 

 630 Materiál 200 0,00 0,00 

03  Verejný poriadok a bezpečnosť 3.365 3.073,60 91,34 

 630 Energie, materiál, PHM, DVP, mobil 3.365 3.073,60 91,34 

04  Ekonomická oblasť 17.768 16.955,98 95,43 

04.1.2  Všeobecná pracovná oblasť 5.998 5.927,06 98,82 

 610 Platy 3.556 3.555,05 99,97 

 620 Poistné 1.239 1.237,84 99,91 

 630 Materiál  1.203 1.134,17 94,28 

04.5.1  Cestná doprava 11.770 11.028,92 93,70 

 610 Platy 81 81,00 100,00 

 620 Poistné 29 28,56 98,48 

 630 Materiál, PHM, údrţba 11.660 10.919,36 93,65 

05  Ochrana životného prostredia 39.023 37.898,58 97,12 

051.0  Nakladanie s odpadmi 39.000 37.875,74 97,12 

 630 Materiál, vývoz a uloţenie odpadu 37.197 36.073,10 96,98 

 640 Separovaný zber 1.803 1.803,64 99,98 

05.2.0  Nakladanie s odpadovými vodami 23 22,84 99,98 

 630 Materiál 23 22,84 99,98 

06  Bývanie a občianska vybavenosť 25.833 23.911,77 92,56 

06.2.0  Rozvoj obci 7.447 5.886,71 79,05 

 630 ROEP, náradie, materiál, palivo 7.447 5.886,71 79,05 
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kosačky, údrţba 

06.4.0  Verejné osvetlenie 18.386 18.025,06 98,04 

 630 El. energia, údrţba, DVP 18.386 18.025,06 98,04 

08  Rekreácia, kultúra a náboženstvo 47.797 41.767,70 87,39 

08.1.0

. 
 Rekreačné a športové služby 13.530 11.295,91 83,49 

 630 Energie, práčka, údrţba 6.390 4.155,91 65,04 

 640 Beţný transfer TJ SOKOL, športovci 7.140 7.140,00 100,00 

08.2.0

.9 

 Kultúrne služby 26.840 23.070,77 85,96 

 610 Plat, príplatok, odmeny 6.870 6.870,14 100,00 

 620 Poistné, DDS 2.649 2.650,80 100,06 

 630 Energie, materiál, zariadenie, 

príspevky, DVP  

14.221 10.449,83 73,48 

 640 OZ ZUBOR, dary  3.100 3.100,00 100,00 

08.3.0  Vysielacie a vydavateľské služby 2.396 2.396,01 100,00 

 630 Údrţba MR, DVP 2.396 2.396,01 100,00 

08.4.0  Náboženské a iné spoločenské služby 5.031 5.005,01 99,48 

 630 Energie, zariadenie, DVP, údrţba DS 3.485 3.459,44 99,27 

 640 Členské príspevky 1.546 1.545,57 99,97 

09  Vzdelávanie 545.564 545.059,62 99,91 

09.1.1

.1 

 Predškolská výchova 84.059 84.059,08 100,00 

 610 Platy, príplatky, odmeny 55.177 55.177,28 100,00 

 620 Poistné 19.252 19.252,67 100,00 

 630 Energie, materiál, vybavenie, údrţba,... 9.541 9.540,32 99,99 

 640 Nemocenské dávky 89 88,81 99,79 

09.1.2

.1 

 Základné vzdelanie 415.085 414.579,96 99,89 

 610 Platy, príplatky, odmeny 206.649 206.650,24 100,00 

 620 Poistné 71.681 71.680,38 100,00 

 630 Energie, materiál, vybavenie, údrţba,... 134.879 133.528,79 99,99 

 640 Odchodné, nemocenské dávky 1.876 1.875,49 99,97 

 650 Úver – úroky, manipulačný poplatok 845 845,06 100,00 

09.6.0

.1 

 Služby v školstve  46.420 46.420,58 100,00 

 610 Platy, príplatky, odmeny 26.960 26.959,80 100,00 

 620 Poistné 9.391 9.391,00 100,00 

 630 Energie, materiál, údrţba, ... 10.069 10.069,78 100,00 

10  Sociálne zabezpečenie 24.299 17.260,95 71,04 

10.1.2  Invalidita a ťažné zdrav. postihnutie 170 170,00 100,00 

 640 Príspevok ZO ZŤP Zubrohalva 170 170,00 100,00 

10.2.0

.2 

 Ďalšie sociálne služby 18.420 13.382,15 72,65 
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 610 Plat, odmeny 5.000 3.243,33 64,87 

 620 Poistné  1.750 1.000,50 57,17 

 630 PHM, stretnutie dôchodcov, DVP 5.695 5.332,30 93,63 

 640 Opatrov. Sluţba - CHARITA 5.975 3.806,02 63,70 

10.4.0

.5 

 Rodinné prídavky 220 219,90 99,95 

 630 Potraviny, ošatenie 220 219,90 99,95 

10.7.0

.4 

 Príspevky neštátnym subjektom 2.489 2.488,90 100,00 

 640 Príspevky jednotlivcom 2.489 2.488,90 100,00 

10.9.0

.2 

 Zbierka - povodne 1.000 1.000,00 100,00 

 640 ZMOS - povodne 1.000 1.000,00 100,00 

    

 2.2.2 Kapitálové výdavky 
 

 

Výdavky celkom v celých €  

Schválený rozpočet 150.370,00 

Upravený rozpočet 557.793,00 

Skutočnosť k 31.12.2010 553.330,94 

% plnenia k upravenému rozpočtu 99,20 

 

Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov obce a rozpočtových organizácií 

 

 

 

Oddiel 

 

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 

2010 

v celých € 

Skutočnosť 

2010 

v celých € 

 

% 

  Kapitálové výdavky celkom 557.793 553.330,94 99,20 

01  Výdavky verejnej správy 1.990 1.990,00 100,00 

 713 Agregát PRAMAC ES 8000 1.990 1.990,00 100,00 

04  Ekonomická oblasť 26.902 26.902,22 100,00 

 717 Výstavba nových ciest 26.902 26.902,22 100,00 

05  Ochrana životného prostredia 35.190 35.190,31 100,00 

 717 Rekonštrukcia kanalizácie St.bobrov. 35.190 35.190,31 100,00 

06  Bývanie a občianska vybavenosť 20.982 16.519,99 78,73 

06.2.0  Rozvoj obci 9.137 9.137,49 100,00 

 711 Územný plán rozvoja obce 6.147 6.147,49 100,01 

 713 Traktorová kosačka KAWASAKI 2.990 2.990,00 100,00 

06.3.0  Zásobovanie vodou 10.000 5.538,00 180,57 

 716 Projektová dokumentácia – vodovod 5.538 5.538,00 100,00 

 717 Výstavba vodovodu 4.462 0,00 0,00 

06.4.0  Verejné osvetlenie 1.845 1.844,50 99,97 
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 717 Rekonštrukcia verejného osvetlenia 1.845 1.844,50 99,97 

05  Vzdelávanie - základné vzdelanie 472.729 472.728,42 100,00 

 713 Vybavenie ZŠsMŠ 7.815 7.814,03 99,99 

 717 Rekonštrukcia ZŠsMŠ 464.914 464.914,39 100,00 

 

      2.2.3 Výdavkové finančné operácie 

 

Výdavky celkom v celých €  

Schválený rozpočet 0,00 

Upravený rozpočet 165.476,00 

Skutočnosť k 31.12.2010 165.475,53 

% plnenia k upravenému rozpočtu 100,00 

 

Plnenie rozpočtu výdavkových finančných operácií obce 

 

 

Oddiel 

 

Kategória 

 

Text 

Rozpočet po 

zmenách 

2010 

v celých € 

Skutočnosť 

2010 

v celých € 

 

% 

  Finančné operácie celkom 165.476 165.475,53 100,00 

09  Vzdelávanie 165.476 165.475,53 100,00 

 800 Splácanie úveru SZaRB 165.476 165.475,53 100,00 

 

2.3 Plán rozpočtu na roky 2011 - 2013 

 

      2.3.1 Príjmy celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2010 

Plán na rok 

2011 

Plán na rok 

2012 

Plán na rok 

2013 

Príjmy celkom 1.552.428,98 980.733 985.200 1.000.300 

z toho :     

Beţné príjmy 912.924,20 980.733 985.200 1.000.300 

Kapitálové príjmy 448.180,01    

Finančné príjmy 191.144,77    

 

      2.3.2 Výdavky celkom 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2010 

Plán na  rok 

2011 

Plán na  rok 

2012 

Plán na  rok 

2013 

Výdavky celkom 1.536.223,51 980.733 985.200 1.000.300 

z toho :     

Beţné výdavky 817.417,04 815.733 830.200 835.300 

Kapitálové výdavky 553.330,94 165.000 155.000 165.000 

Finančné výdavky 165.475,53    
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3. Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2010 
     

     Skutočné čerpanie rozpočtu obce k 31.12.2010: 

 
 Rozpočet po 

zmenách 2010 

v celých € 

Skutočnosť 

k 31.12.2010 

v celých € 

Príjmy celkom 1.564.833 1.552.248,98 

z toho :   

Beţné príjmy 910.853 898.269,84 

Kapitálové príjmy 448.180 448.180,01 

Finančné príjmy 191.146 191.144,77 

Príjmy RO 14.654 14.654,36 

Výdavky celkom 1.564.704 1.536.223,51 

z toho :   

Beţné výdavky 387.244 363.226,04 

Kapitálové výdavky 557.793 553.330,94 

Finančné výdavky 165.476 165.475,53 

Výdavky RO 454.191 454.191,00 

Rozpočet obce za rok 2010 +129 +16.025,47 

 
     Prebytok rozpočtu v sume 16.036,42 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme pouţiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu 16.036,42 € .  

 

 
 

4. Bilancia aktív a pasív v celých € 

4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2009 

Skutočnosť 

k 31.12.2010 

Majetok spolu 2.074.406 2.514.241 

Neobežný majetok spolu 1.815.041 2.263.302 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 10.487 16.635 

Dlhodobý hmotný majetok 1.520.251 1.962.364 

Dlhodobý finančný majetok 284.303 284.303 

Obežný majetok spolu 255.057 247.420 

z toho :   

Zásoby 3.452 3.010 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 3.945 5.329 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 
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Krátkodobé pohľadávky  5.416 5.900 

Finančné účty  242.244 233.181 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  4.308 3.519 

 

4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2009 

Skutočnosť 

k  31.12.2010 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2.074.406 2.514.241 

Vlastné imanie  1.182.719 1.212.687 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  1.182.719 1.212.687 

Záväzky 64.892 71.927 

z toho :   

Rezervy  9.286 10.166 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé záväzky 3.152 2.896 

Krátkodobé záväzky 52.454 58.865 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 

Časové rozlíšenie 826.795 1.229.627 

 

 

 

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov  v celých € 

5.1. Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 

k 31.12 2009 

Stav 

k 31.12 2010 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   5.416 5.900 

Pohľadávky po lehote splatnosti   - - 
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5.2 Záväzky 

 

Záväzky Stav 

k 31.12 2009 

Stav 

k 31.12 2010 

Záväzky do lehoty splatnosti   55.606 61.761 

Záväzky po lehote splatnosti   - - 

 

6. Hospodársky výsledok obce v celých eurách 

 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2009 

Skutočnosť 

k 31.12.2010 

Náklady 931.885 971.441 

50 – Spotrebované nákupy 159.841 227.753 

51 – Sluţby 142.765 77.201 

52 – Osobné náklady 504.704 524.416 

53 – Sluţby 685 334 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
3.041 4.839 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

107.727 115.236 

56 – Finančné náklady 3.839 4.815 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 
9.150 16.824 

59 – Dane z príjmov 133 23 

Výnosy 1.039.869 998.592 

60 – Trţby za vlastné výkony a 

tovar 
47.414 45.055 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných sluţieb 
0 0 

62 – Aktivácia 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 
532.272 438.504 

64 – Ostatné výnosy 2.738 2.371 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

8.143 9.286 

66 – Finančné výnosy 685 108 
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67 – Mimoriadne výnosy 0 0 

68 – Výnosy z transferov RO 0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

448.617 503.268 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 
107.984 27.151 

 

7. Ostatné  dôležité informácie  

7.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2010 obec prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ Suma prijatých 

prostriedkov v € 

Účelové určenie grantov a transferov 

KŠÚ Ţilina 314.802,00 ZŠ – prevádzkové náklady 

KŠÚ Ţilina 5.264,00 Vzdelávacie poukazy 

KŠÚ Ţilina 4.819,00 Príspevok MŠ 

ÚPSVR 

Námestovo 

2.090,74 Dotácia na stravu 

ÚPSVR 

Námestovo 

398,16 Dotácia na školské potreby 

ÚPSVR 

Námestovo 

219,90 Rodinné prídavky 

MV SR 707,52 Register obyvateľov 

MV SR 4.551,05 Matrika 

KÚ ŢP Ţilina 245,04 Dotácia  - ţivotné prostredie 

KÚ CDaK 

Ţilina 

109,56 Dotácia – cesty 

MF SR 2.206,56 Organizácia volieb a referenda 

MF SR 31.276,00 Dotácia - výpadok podielových daní 

ÚV SR 6.609,00 Dotácia – športové potreby ZŠsMŠ 

ÚPSVR 

Námestovo 

729,25 Aktivačná činnosť 

ÚPSVR 

Námestovo 

3.473,06 Verejnoprospešné práce 

MF SR 78.020,23 Rekonštrukcia ZŠsMŠ 

ZŠsMŠ 327.373,90  

Obec 128.147,17  

Spolu: 455.521,07  

 

Popis najvýznamnejších grantov a transferov: 

Od roku 2008 sa pripravovala rekonštrukcia a modernizácia ZŠ s MŠ Zubrohlava. Po získaní 

nenávratného finančného príspevku z Regionálneho programu spolufinancovaného Európskym 

fondom regionálneho rozvoja a štátneho rozpočtu SR s kódom ROP-1.1-2008/01 v roku 2009 

a 2010 sa vykonali stavebné úpravy ZŠ s MŠ.  
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7.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2010 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 6/2009 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce:  

Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 prostriedkov v € 

Telovýchovná jednota  beţné výdavky 6.640 

Občianske zdruţenie 

ZUBOR 

príspevok na vydanie knihy 3.000 

Zbierka ZMOS povodne 1.000 

M. Bolibruch  úspešný športovec 500 

 

7.3 Významné investičné akcie v roku 2010 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2010: 

       -     spolufinancovanie rekonštrukcie a modernizácie ZŠ s MŠ v sume 472.728,42 € 

- rekonštrukcia kanalizácie Stará bobrovská v sume 35.190,31 € 

- budovanie miestnych komunikácii Klinec, Nad školou v sume 26.902,22 € 

- vypracovanie Územného plánu rozvoja obce Zubrohlava  v sume 6.147,49 € 

- nákup traktorovej kosačky HQV CTH150 KAWASAKI  v sume 2.990,- € 

- vypracovanie projektovej dokumentácie na rozšírenie vodovodu v sume 5.538,- € 

- vypracovanie projektovej dokumentácie na rekonštrukciu a modernizáciu verejného 

osvetlenie v obci v sume 1.844,50 €. 

 

7.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- oprava a výstavba ciest 

- výstavba nového kultúrneho domu 

- výstavba nového ihriska pri ZŠ s MŠ Zubrohlava 

- výstavba a modernizácia verejného osvetlenia 

- výstavba zberného dvora – separácia odpadov 

- rozšírenie vodovodu – Klinec a Skladaná. 

 

7.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala ţiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  
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Vypracoval: Zuzana Lipovská                                      Predkladá: Pavol Bugeľ 

                     účtovníčka                                                                  starosta obce    

 

V Zubrohlave, dňa 13. júna 2011 

 

Prílohy: 

 

 Konsolidovaná účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

 Výrok audítora k ročnej účtovnej závierke  


